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افتتاح شعبه آفریقا بانک اقتصادنوین 
در تهران 

شعبه آفریقا بانک اقتصادنوین براساس هویت 
بصری جدید این بانک طراحی، تجهیز و افتتاح شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه 
آفریقا )کد 102( از روز شنبه 25 فروردین ماه 1403 
بلوار  تهران،  نشانی  به  قبلی  شعبه  مجاورت  در 
آفریقا، بالاتر از چهارراه جهان کودک، نبش خیابان 
به  آماده خدمت رسانی  برادران شریفی، پلاک 2 

مشتریان ارجمند است.

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک 
مسکن:

انعقادقرارداد تسهیلاتی ۳۳۵ هزار 
و ۳۷۸ واحد مسکونی طرح نهضت 

ملی در بانک مسکن در راستای 
قانون جهش تولید مسکن در کشور 
با مشارکت مردم تا پایان سال ۱۴۰۲

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن 
از انعقاد قرارداد تسهیلاتی 335 هزار و 3۷۸ واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در قالب 52 هزار و 
14۸ پروژه با اعتباری نزدیک به 151 همت تا پایان 

سال 1402در بانک مسکن خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر 
با  مسکن  بانک  مدیرعامل  حسینی  عباس  سید 
اشاره به نقش و جایگاه اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در جهش تولید مسکن در کشور، از انعقاد 
قرارداد تسهیلاتی 335 هزار و 3۷۸ واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در قالب 52 هزار و 14۸ پروژه با 
اعتباری نزدیک به 151 همت تا پایان سال 1402در 

بانک مسکن خبر داد.
عنوان  به  ساز  و  ساخت  صنعت  گفت:  وی 
یکی از مهمترین پیشران های اقتصادی، نقش و 
جایگاه ویژه ای در توسعه اقتصادی کشور، رونق 
صنایع وابسته و در نتیجه افزایش اشتغالزایی دارد. 
پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن به عنوان پروژه  
عظیم ساخت و ساز در کشور که همزمان با آغاز 
به کار دولت سیزدهم به اجرا درآمد؛ تاثیر مهمی بر 
بازار مسکن دارد. از این رو بانک مسکن به عنوان 
بانک عامل دولت در حوزه مسکن، نقش پررنگی 
در اجرای این طرح و پیشبرد به هنگام و موثر آن 

ایفا می کند.
ملی  نهضت  طرح  داد:  ادامه  حسینی  دکتر 
مسکن از جمله طرح هایی است که تولید مسکن در 
آن با مشارکت مردم صورت می گیرد و می توان این 
طرح را نمونه ای بارز شعار سال 1403مقام معظم 
طرح،  این  در  دانست.  ظله العالی(  )مد  رهبری 
بخشی از زمین ها جهت خانه سازی به سازندگان 
واگذار می شود. همچنین تسهیلات ساخت نیز به 
عنوان مشوق به سازندگان اعطا می شود تا حضور 
جدی در عرصه ساخت و ساز انبوه داشته باشند که 
این هم به نوعی، زمینه مشارکت متخصصان بخش 
عظیم  پروژه های  پیشرفت  در  مردم  و  خصوصی 
ساختمانی و تولید مسکن کشور را فراهم می سازد.
وی افزود: بانک مسکن با پیروی از منویات مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( و در راستای عمل به 
شعار "جهش تولید با مشارکت مردم”، علاوه بر 
تدوین و اجرای سیاست های اعتباری مرتبط با نیازها 
و امکانات جامعه و صنعت ساخت و ساز، خود نیز 
با تمام توان، آماده ارائه خدمات می باشد. این بانک 
تخصصی می کوشد تا با بهره گیری از ظرفیت های 
مالی و مهندسی و تجارب ارزشمند سرمایه انسانی 
خود، با تغییرنگرش به سوی شهرسازی شایسته 
برای مردم شریف ایران و هدفگذاری ساخت یکصد 
هزار واحد مسکونی استاندارد و باکیفیت، منشاً 

تحولی عظیم در بخش مسکن کشور باشد
بانک  گفت:  خود  سخنان  در  حسینی  دکتر 
مسکن، از 151همت قرارداد تسهیلاتی منعقده ، 
تا پایان سال 1402مبلغ ۸5 همت آن را به پروژه ها 
تزریق نموده است و با تمام قوا در تداوم این روند 

تلاش می نماید.

در روز عید فطر
 مدیرعامل بیمه آسیا از کارمند شعبه 

مهاباد عیادت کرد

مدیر عامل بیمه آسیا از کارمند شعبه مهاباد 
که در بستر بیماری است، عیادت کرد. 

به گزارش روابط عمومی، بیمه آسیا؛ مسعود 
بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل 
بیمه آسیا، در روز عید فطر با حضور در منزل 
یوسف سواره از کارکنان بیمه آسیا، از وی عیادت 

کرد.
بیمه آسیا در  این گزارش، مدیر عامل  بنابر 
و  ترین  انسانی، مهم  نیروی  این دیدار گفت: 
ارزشمند ترین سرمایه شرکت هستند که با تلاش 
و حضور خود، اعتماد و اطمینان را در سازمان و 

برای مشتریان معنا می بخشند.
بادین ضمن  افزاید: مسعود  این گزارش می 
آرزوی سلامتی برای این همکار، اظهار داشت: 
تا بهبودی  برای حل مشکلات و فرآیند درمان 
برای  و  بود  کنار همکارمان خواهیم  در  کامل، 
ایشان از درگاه خداوند سبحان سلامتی مسئلت 

داریم.
مدیرعامل بیمه آسیا در این زمینه دستورات 
رفع  و  درمان  فرایند  در  تسریع  جهت  را  لازم 

مشکلات مالی این همکار صادر کرد.
مالی  کارشناس  یوسف سواره  است،  گفتنی 
شعبه بیمه آسیا در مهاباد، در سال 1401 در اثر 
عارضه خونریزی مغزی به مدت حدود دوسال 
به کما رفت. ولی خوشبختانه با پیگیری های 
درمانی انجام شده وی به هوش آمد و هم اکنون 

دوره درمان و بهبودی را طی می کند.
این دیدار، مدیر حسابرسی و سرپرست  در 
استان آذربایجان غربی مدیرعامل را همراهی می 

کردند.

پرداخت ما به التفاوت سود قطعی و 
علی الحساب بانک سامان

بانک سامان اعلام کرد که سود ما به التفاوت 
سپرده گذاران خود را پس از کسر وجوه قانونی 

پرداخت خواهد کرد.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با انتشار 
اطلاعیه ای عنوان کرد که »چنانچه سود قطعی 
از  علی الحساب پس  از سود  بیش  مالی  سال 
مابه التفاوت  شود،  حاصل  حق الوکاله  کسر 
مبلغ مذکور متناسب با مانده و مدت هریک از 

سپرده ها، پرداخت خواهد شد.«

با راهبری ایمیدرو
فاز دوم آهن اسفنجی فولاد بافت 

آماده افتتاح شد

با  بافت  فولاد  اسفنجی  آهن  واحد  دوم  فاز 
ظرفیت ۸00 هزار تن در لیست طرح های آماده 

افتتاح ایمیدرو قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، با راه اندازی 
ظرفیت  این شرکت،  مستقیم  احیای  دوم  فاز 
تولید مجتمع فولاد بافت به یک میلیون و ۶00 

هزار تن آهن اسفنجی در سال خواهد رسید.
فاز دوم فولاد بافت با وجود مشکلاتی همچون 
همه گیری ویروس کرونا، قطع مکرر برق و گاز 
کارگاه ساخت و... ظرف مدت کمتر از 3۶ ماه 
به پایان رسید. فولاد بافت در استان کرمان و در 

شهرستان بافت واقع شده است.

-  هفت ماه قبل و درآغاز درگیری های غزه، قیمت 
هر اونس طلا تنها 1۸1۹ دلار بود.

-  تنش های ژئوپلتیک همواره می تواند بر اقتصاد 
تاثیر منفی بگذارد و آن را از ثبات خارج کند.  تمام 
این ها در شرایطی است که ایران آخرین سال حضور 
ابراهیم رئیسی را در ریاست جمهوری سپری می کند 

و به زودی وارد انتخابات خواهد شد.
اما در همین حال تحلیلگران روز یکشنبه پیش بینی 
کردند قیمت نفت روز دوشنبه، پس از پاسخ شامگاه 
شنبه ایران به حمله رژیم صهیونیستی، افزایش پیدا 
خواهد کرد اما رشد بیشتر قیمت ها، به واکنش این 

رژیم و غرب، بستگی دارد.  
به گزارش ایسنا، ایران شامگاه شنبه، در پاسخ به 
به ساختمان  رژیم صهیونیستی  تروریستی  حمله 
کنسولی ایران در دمشق، اهدافی را در سرزمین های 

اشغالی هدف قرار داد.
صعود نامحسوس نفت 

نفت  قیمت  انرژی،  جهانی  بازار  معاملات  در 
برنت دریای شمال با ۷1 سنت افزایش به ۹0.45 
دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت آمریکا هم ۶4 
سنت معادل 0.۷5 درصد بالا رفت و ۸5.۶۶ دلار 
در هر بشکه معامله شد.دلیل افزایش قیمت نفت 
از سوی کارشناسان، حمله تلافی  بازار جهانی  در 
رژیم  و  اشغالی  به سرزمین های  جویانه کشورمان 
صهیونیستی با صد ها فروند پهپاد و موشک در پی 
حمله این رژیم به ساختمان کنسولی ایران در دمشق 
و شهادت چند تن از مستشاران کشورمان، عنوان 

شده است.
به گزارش اکونومیست، درصورتی که شاهد بالا 
گرفتن بیشتر تنش ها در سطح خاورمیانه باشیم و 
در پی تنش آفرینی بیشتر صهیونیست ها کشورمان 
دست به حملات بیشتری به رژیم صهیونیستی بزند، 
ممکن است در آینده نزدیک شاهد عبور قیمت نفت 
از 100 دلار در هر بشکه نیز باشیم.با وجود افزایش 
امروز قیمت نفت، اما هنوز قیمت کنونی نسبت به 

ابتدای هفته پایین تر است.
تلاطم قیمت نفت در کشور 

رژیم  حمله  به  ایران  پاسخ  به  نسبت  نگرانی 
صهیونیستی، هفته گذشته از افزایش قیمت نفت در 
بازار جهانی، پشتیبانی کرد و کمک کرد قیمت نفت 
برنت که شاخص بازار جهانی است، روز جمعه، تا 
مرز ۹2 دلار و 1۸ سنت در هر بشکه صعود کمئ که 

بالاترین قیمت از اکتبر بود.
نفت برنت، معاملات روز جمعه را در ۹0 دلار و 
45 سنت در هر بشکه به پایان برد، در حالی که 
 ۶4 با  آمریکا،  اینترمدیت  تگزاس  وست  شاخص 
سنت افزایش، در ۸5 دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه 

بسته شد.
تاماس وارگا، کارگزار نفت شرکت پی وی ام گفت: 
معاملات،  ازسرگیری  هنگام  در  که  است  معقول 
انتظار قیمت های قوی تری را داشته باشیم. با این 
حال، تاکنون هیچ تاثیری روی تولید، وجود ندارد و 
ایران اعلام کرده است که عملیاتش محدود است. 
بازار، شدید و دردناک باشد،  اولیه  هرچه واکنش 
صعود قیمت نفت، ممکن است موقتی باشد مگر 

این که عرضه نفت خاورمیانه، دچار اختلال شود.
جیووانی استونو، تحلیلگر موسسه مالی یو بی اس 

گفت: قیمت نفت ممکن است در زمان گشایش 
معاملات، افزایش پیدا کند زیرا برای نخستین بار 
است که ایران از خاک خود، به رژیم صهیونیستی 
افزود: مدت زمان  ادامه  پاسخ داده است. وی در 
افزایش قیمت نفت، به واکنش رژیم صهیونیستی 
مجازی  نشست  همچنین  داشت.  خواهد  بستگی 
روز جاری گروه هفت هم باید رصد شود تا دید آیا 
اعضای این گروه، صادرات نفت ایران را هدف قرار 

می دهند یا خیر.
با وجود تحریم های آمریکا،  ایران  صادرات نفت 
رشد پیوسته ای داشته است. دولت بایدن اعلام کرده 
است افزایش صادرات نفت ایران را تشویق نمی کند 

و تحریم ها را اعمال می کند.
صادرات کمتر نفت از سوی ایران، ممکن است به 
افزایش بیشتر قیمت نفت منجر شده و قیمت بنزین 
در آمریکا را که موضوع حساسی در آستانه انتخابات 

این کشور به شمار می رود، افزایش دهد.
بر اساس گزارش رویترز، اوله هانسن، از ساکسو 
بانک گفت: قیمت نفت پیش از این، نرخ ریسک را 
به حساب آورده و میزان این نرخ به تحولات بعدی 

پیرامون ایران و تنگه هرمز بستگی خواهد داشت.
نقطه جوش در تنگه هرمز 

در همین حال یک کارشناس حوزه نفت گفت: در 
صورتی که بحران به نقطه جوش برسد و ایران تنگه 
هرمز را ببندد تردد نفتکش ها در این منطقه دچار 
دچار  نیز  منطقه  کشور های  و  خواهد شد  آسیب 

خسارت می شوند.
تنگه  اتفاقات  شاید  کرد:  اظهار  زرگر  علی اصغر 

هرمز اخطار به امریکائی ها و اسرائیل باشد، اما همین 
باعث می شود ورود و خروج به تنگه هرمز مشکل ساز 
شود و بنابراین روی قیمت نفت هم تاثیرگذار است.

وی درباره تاثیر تنش های اخیر ایران و اسرائیل 
در قیمت و بازار نفت اظهار کرد: با توجه به اینکه 
هنوز بحران به نقطه جوش نرسیده و فقط تهدیدات 
دوجانبه است، شاید اتفاقات تنگه هرمز اخطار به 
امریکائی ها و اسرائیل باشد، اما همین باعث می شود 
و  شود  مشکل ساز  هرمز  تنگه  به  خروج  و  ورود 

بنابراین روی قیمت نفت هم تاثیرگذار است.
وی افزود: در هر صورت اگر فرض را بر این بگذاریم 
که حمله انتقامی از جانب ایران صورت گیرد و آن ها 
هم پاسخ دهند قیمت نفت تحت تاثیر قرار گرفته و 
بالا خواهد رفت. علاوه بر این، باتوجه به پاسخ آن ها 
اگر ایران تصمیم بگیرد آمد و شد کشتی های نفتی 
را در تنگه هرمز دچار اختلال کند در این صورت 
شکی نیست که حتی در کوتاه مدت روی قیمت نفت 
تاثیرگذار خواهد بود و این تاثیر کم هم نخواهد بود، 
یعنی در کوتاه مدت منجر به افزایش قیمت نفت 

خواهد شد.
امریکا  اکنون  گفت:  انرژی  حوزه  کارشناس  این 
براحتی می تواند نیاز اروپا را برآورده کند و یا از طریق 
ذخایری که دارند کمبود ها را جبران کنند، اما در کل 
تاثیر تنش در هرمز روی قیمت و بورس تاثیر آنی 
زیادی خواهد داشت و قیمت نفت را در کوتاه مدت 
بالا خواهد برد، چون جبران نفتی که از تنگه هرمز 
عبور می کند سخت است و تا رفع بحران کمود نفت 
وجود خواهد داشت و این روال مستقیم روی قیمت 

تاثیر می گذارد حتی اگر به اندازه کافی ذخایر وجود 
داشته باشد و یا اینکه امریکا بتواند کمبود را جبران 
کند، زیرا چین و هند بخش زیادی از نفت خود را 
از مسیر تنگه هرمز دریافت می کنند؛ بنابراین تنش 
در منطقه و این مسیر تقاضا را بالا می برد و با توجه 
به اختلال در عرضه قیمت ها روند صعودی به خود 

خواهد گرفت.
وی درباره تاثیر تنش ها بر نفت ایران گف: ایران 
میزان  و  مقاصد  چه  اگر  و  می زند  دور  را  تحریم 
فروش نفت ایران مشخص نیست، اما ممکن است 
امریکا فروش نفت و انتقال درآمد آن به ایران را 
دچار اختلال کند، اما در این صورت در تنگه هرمز 
هم اختلال ایجاد خواهد شد، یعنی در صورتی که 
بحران به نقطه جوش برسد و ایران تنگه هرمز را 
ببندد تردد نفتکش ها در این منطقه دچار آسیب 
خواهد شد و کشور های منطقه نیز دچار خسارت 

می شوند.
امریکا  اقدام  هر  قبال  در  کرد:  خاطرنشان  زرگر 
و اسرائیل؛ قطعا ایران ساکت نمی نشیند و سعی 
می کند تلافی و یا مجبور به تمکین کند، بنابراین 
اگرچه ایران بخش زیادی از نفت را در خارج از تنگه 
هرمز در کشتی ها و تانکر ها ذخیره کرده و برای مدتی 
می تواند از آن ذخیره استفاده کند و یا اینکه از مسیر 
خط لوله جاسک که روزانه یک میلیون بشکه نفت را 
جابه جا می کند؛ نفت خود را صادر کند، اما قیمت ها 
دچار تغییر خواهند شد و در عین حال روی ورود و 
خروج و تردد کشتی های تجاری و نفتی ایران و دیگر 

کشور ها تاثیرگذار است.

محمدجعفر عابدی نژاد گفت: اگر همه ملزومات رونق صنعت 
بانکرینگ را احصاء و به مزیت ها امتیاز دهیم، بهترین و اقتصادی 
ترین ظرفیت بانکرینگ خلیج فارس و دریای عمان به ایران تعلق می 
گیرد اما عملا بندر فجیره امارات بر این صنعت پرسود مسلط شده و 
بیش از نود درصد بازار منطقه را در اختیار دارد. به گزارش اقتصاد 
اگر همه ملزومات رونق  نژاد گفت:  آنلاین، محمدجعفر عابدی 
صنعت بانکرینگ را احصاء و به مزیت ها امتیاز دهیم، بهترین و 
اقتصادی ترین ظرفیت بانکرینگ خلیج فارس و دریای عمان به ایران 
تعلق می گیرد اما عملا بندر فجیره امارات بر این صنعت پرسود 

مسلط شده و بیش از نود درصد بازار منطقه را در اختیار دارد.
وی با بررسی سیر نزولی سهم و جایگاه بانکرینگ ایران در منطقه 
افزود: صنعت بانکرنیگ کشور در سال ۹4 چهار میلیون تن سوخت 

باکیفیت به کشتی های عبوری خلیج فارس و دریای عمان عرضه 
غیر حمایتی  تصمیم های  اتخاذ  نتیجه  در  به سال  اما سال  کرد 
دستگاه های دولتی ذی ربط، نقش آفرینی ایران در بازار بانکرینگ 
منطقه تضعیف شد و سال گذشته به یک میلیون و 300 هزار تن 

کاهش یافت.
وی خاطرنشان کرد: ایران علیرغم همه مزیت های آب و هوایی، 
مساعدتر بودن سواحل برای پهلوگیری و خدمات رسانی به انواع 
شناور و تولید سوخت مرغوب، به سختی پنج درصد بازار بانکرینگ 

منطقه را پوشش می دهد.
دبیر انجمن بانکرنیگ ایران، کارویژه اصلی این صنعت را تامین 
سوخت کشتی ها و شناورهای عبوری از دریاها و آبراهه ها ذکر کرد 
و گفت: بانکرینگ به عنوان صنعتی مادر، این امکان را فراهم می 

کند که علاوه بر سوخت رسانی، سایر خدمات مورد نیاز کشتی ها از 
جمله تامین و تعویض قطعات، دارویی و درمان، جابجایی خدمه، 
تامین آب و خوراک نیز ارائه گردد و فرصت های کار و اشتغال برای 

جوانان کشور پدید آید.
محمد جعفر عابدی نژاد، اشتغال صنعت بانکرینگ را 40 نفر به 
ازای پنجاه هزار تن سوخت رسانی ذکر کرد و افزود: اگر زنجیره 
خدمات رسانی بانکرینگ به کشتی ها کامل باشد اشتغالزایی این 
صنعت دو تا پنج برابر افزایش می یابد به نحوی که به ازای هر 
یک میلیون تن سوخت رسانی به کشتی ها، پنج هزار شغل ایجاد 
می شود. دبیر انجمن صنعت بانکرینگ ایران با اشاره به این که 
قانونگذار بر اهمیت رونق صنعت بانکرینگ در برنامه های پنج 
برنامه  در  است، گفت:  کرده  تاکید  و هفتم  پنجم، ششم  ساله 
هفتم توسعه کشور، کسب سی درصد از بازار بانکرینگ منطقه 
هدفگذاری شده که اگر دستگاه های اجرایی ذیربط و تصمیم گیر نیز 
همراهی لازم را داشته باشند، دستیابی به بیش از سی درصد بازار 

منطقه هم قابل تحقق است.
وی یکی از مشکلات گریبانگیر فعالان بانکرینگ را عدم همکاری 
سازمان های ذیربط و اتخاذ تصمیم لازم برای رفع تعهد ارزی عنوان 
کرد و افزود: بر سر نحوه رفع تعهد ارزی بین مرجع دولتی متولی و 
بانک مرکزی، اختلاف نظر وجود دارد که دود آن به چشم شرکت 
کارت  نشدن  تمدید  به  بعضاً  و  می رود  بانکرینگ  صنعت  های 
بازرگانی شرکت ارائه دهنده بانکرینگ، تعطیلی و عدم فعالیت آن 
شرکت و خسارات جبران ناپذیر به صنعت بانکرینگ کشور منجر 

می شود.

تنش جنگ ایران و اسرائیل در تنگه هرمز تاثیر آنی دارد 

وی موج نفت سیگنال تنش ر
گروه اقتصاد- افزایش تنش ها در خاورمیانه، منجر به افزایش ریسک در اقتصاد شده است. معامله گران نفتی و بازیگران بزرگ اقتصادی نگران افزایش تنش 

میان ایران و اسرائیل هستند. - جدیدترین پیش بینی ها از احتمال صعود قیمت نفت تا کانال 100 دلار و بالاتر خبر می دهد.

سهم ناچیز ایران از بازار بانکرینگ خلیج فارس و دریای عمان!

ایران تحریم را 
دور می زند و 

اگر چه مقاصد 
و میزان فروش 

نفت ایران 
مشخص نیست، 
اما ممکن است 

امریکا فروش 
نفت و انتقال 
درآمد آن به 
ایران را دچار 

اختلال کند

درآمد بیمه تعاون از محل عملیات بیمه گری در سال گذشته به رقم 2۷ هزار و 43۷ 
میلیارد و 3۶ میلیون ریال رسید که نسبت به سال 1402 رشدی 50 درصدی داشته 
است. انتظار می رود تنها شرکت بیمه ای با ماهیت تعاونی در سال آینده هدف گذاری 

بیش از 40 هزار میلیارد ریال را در دستور کار خود قرار خواهد داد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون و به نقل از پایگاه خبری دنیای بیمه؛ از رشد 
درآمد بیمه تعاون و استمرار سودسازی آن در سال هایی که یونس مظلومی سکان 
هدایت آن را بر عهده داشته چیست؟ به گزارش دنیای بیمه، او پس از یک تجربه 
موفق در هدایت بیمه رازی، در زمستان سال 13۹5 از این شرکت خداحافظی کرد 
تا اینکه سهامداران بیمه تعاون به این جمع بندی رسیدند که هدایت شرکت را به 
در بهار سال 13۹۶ او بسپارند. شاید آن زمان بسیاری تصور می کردند که او با 
چالش های زیادی مواجه شود اما کارنامه او در این سال ها نشان داد توانسته تا بیمه 
تعاون نوپا را به یکی از بازیگران متفاوت در صنعت بیمه تبدیل کند و البته وتعاون 

همچنان در مسیر بلوغ و قدکشیدن قرار دارد.
مظلومی که سال 13۷3 از بیمه آسیا وارد صنعت بیمه شد و آن زمان کارشناس 
فروش بیمه های اموال و اشخاص بود، بعدها به عنوان کارشناس صدور بیمه های 
آتش سوزی به بیمه دانا رفت و در دیگر رشته های بیمه نظیر بیمه مهندسی، کشتی 
و هواپیما بیمه دانا رشد کرد تا به معاونت بیمه های مهندسی و مسوولیت این شرکت 
انتخاب شد. بعدها در سال 13۸2 راهی بیمه رازی شد و 3 سال بعد مسئولیت 
مدیریت پروژه تاسیس بیمه سایان گروه رایان ساپیا را عهده دار بود و شهریور سال 
13۸۹ با یک سابقه طولانی و البته مستمر و موفق در حالی که به عضویت انستیتوی 
بیمه گران لندن درآمده و در موسسات بیمه ای خارجی آموزش دیده بود، سکان 

هدایت بیمه رازی را در دست گرفت. او اکنون مدیرعامل بیمه تعاون است و در 
زمان انتخاب اش، سهامداران بیمه تعاون امیدوار بودند بتواند با تجربه و دانش 
خود به ارتقای این شرکت کمک کند. مظلومی در بیمه تعاون ماند و طرحی نو 
درانداخت؛ چه اینکه او وقتی در اردیبهشت سال 13۹۶ حکم مدیرعاملی را دریافت 
کرد، هدف  مشخص و روشنی داشت و همان زمان آشکارا اعلام کرد: امیدوارم که با 
یکدلی ، تلاش و کوشش یکدیگر بتوانیم جایگاه شرکت بیمه تعاون را در صنعت بیمه 
به سطحی برسانیم که از آن انتظار می رود، این امر میسر نیست مگر با اتکال به 

خداوند، هم اندیشی ، فعالیت و تعامل تمامی کارکنان شرکت بیمه تعاون.
میراث مظلومی برای تعاون

شاید آن زمان یبمه تعاون نام کمتر شناخته شده در صنعت بیمه بود اما این 
شرکت در این سال ها هم در حوزه برندسازی و معرفی بیمه تعاون و هم ارتقای سهم 
از بازار متمایز عمل کرد به گونه ای که رشد بالای فروش در همه سال ها رقم خورد 
و میزان فروش از 2 هزار و 52 میلیارد و ۷00 میلیون ریال در سال 13۹۷ به رقم 2۷ 
هزار و 43۷ میلیارد و 34 میلیارد ریال در پایان سال 1402 رساند؛ یعنی 123۷ درصد 
رشد فروش در 5 سال. وقتی مظلومی به بیمه تعاون آمد، نسبت توانگری مالی این 
شرکت زیر 100 بود و دانست که این وضعیت قابل قبول نیست و نتیجه این شد که 
در 5 سال منتهی به سال 1402 تنها بیمه تعاونی کشور نسبت توانگری بالای 100 را 
ثبت و در سطح یک توانگری مالی قرار گرفت. البته او به این مقدار هم قانع نبود 
و تصمیم گرفت تا پایه های اعتباری بیمه تعاون را تقویت کند و به همین خاطر در 
مرداد سال گذشته از سوی موسسه اعتبارسنجی برهان، موفق به کسب رتبه اعتباری 
BBB شد. این رتبه اعتباری یک شاخص مهم به شمار می رود و نشان می دهد که 

یک شرکت بیمه گر تا چه میزان در ایفای تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت خود توانمند 
است و در برابر تغییرات در محیط کسب و کار می تواند پایداری اش را حفظ کند. 

اکنون پایداری بیمه تعاون اثبات شده است.
شارژ سرمایه بیمه تعاون

اولیه 2۸0 میلیون ریالی متولد شده بود در فاصله  با سرمایه  بیمه تعاون که 
سال های بعد سرمایه اش را در 3 مرحله از محل سود انباشه و اندوخته سرمایه ای، 
مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران افزایش داد و به رقم 5 هزار میلیارد ریال 
رساند. ۷5 درصد افزایش در سال 13۹۷ رقم خورد، در سال بعد 20۶ درصد و در سال 
1401 هم 223 درصد سرمایه بیمه تعاون شارژ شد. با این حال در واپسین روزهای 
سال 1402؛ سهامداران بیمه تعاون به افزایش سرمایه 140 درصد از 2 محل اندوخته 
و مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها به میزان ۷ هزار میلیارد ریال رای دادند. انتظار می رود 
که با ثبت نهایی این تصمیم سهامداران و رسیدن سرمایه شرکت به 12 هزار میلیارد 

ریال، بیمه تعاون در سال 1403 بتواند بازهم رکورد فروش قابل توجه را ثبت کند.
سودسازی پایدار و غیرهیجانی

و  بیمه گری  در  می کند؛  عمل  متفاوت  برندسازی  در  نظر  به  که  تعاون  بیمه 
سودسازی به استمرار جریان سود به شرط رضایت بیمه گزاران در ایفای تعهدات 
پایبند است و دنبال سود غیرعملیاتی هم نیست. نتیجه اینکه در ۹ ماهه نخست 
سال گذشته سود خالص وتعاون با رشد 3۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به 30۷ میلیارد و ۸0۶ میلیون ریال رسید.
ترکیب بهینه تر و متنوع تر می شود؟

4۹ درصد از فروش بیمه تعاون در سال گذشته به رشته بیمه شخص ثالث و 

حوادث سرنشین، ۶ درصد به بیمه بدنه خودرو، 12 درصد به بیمه درمان، 1۶ درصد 
به بیمه های زندگی و 1۷ درصد هم به سایر رشته ها اختصاص پیدا کرده است و به 
نظر در سال جدید ترکیب پرتفوی بیمه تعاون نیاز به متنوع تر شدن دارد. البته سهم 
پایین رشته بیمه درمان، با توجه به نسبت خسارت بالای آن در کل صنعت بیمه، 
قابل تامل و مثبت ارزیابی می شود و با توجه به شرایط حاکم بر بیمه شخص ثالث 
و به ویژه سازوکار پرداخت خسارت های مالی در این رشته، سهم بالای آن در ترکیب 
پرتفوی بیمه تعاون چندان نمی تواند تهدید کننده روند سودسازی وتعاون باشد با این 
حال انتظار می رود با ثبت سرمایه جدید، این شرکت به تدریج به سمت رشته های 
دیگر و البته ارتقای مدیریت ریسک برود. بررسی دنیای بیمه نشان می دهد که 30 
درصد از خسارت پرداختی بیمه تعاون در سال گذشته به رشته درمان اختصاص 
داشته و سهم رشته شخص ثالث و حوادث سرنشین 31 درصد، سهم بیمه بدنه 

خودرو ۸ درصد، بیمه زندگی 20 درصد و سایر رشته ها 11 درصد برآورد شده است.
نکته قابل تامل اینکه وتعاون در حالی در سال گذشته با رشد 50 درصد فروش 
مواجه شده که رشد خسارت آن ۹۹ درصد بوده و با این حال تراز مثبت ۸3 درصد و 
حاشیه سود 12 هزار و 41۷ میلیارد و ۷۹۶ میلیون ریالی در بیمه گری مواجه شده که 
البته این حاشیه سود لزوما به معنای سود خالص وتعاون نیست چرا که سود خالص 
با انتشار صورت های مالی و حساب سود و زیان این شرکت پس از کسر هزینه 

خسارت و سایر هزینه ها روشن خواهد شد.
شکاف بین رشد درآمد و رشد خسارت از این جهت قابل ارزیابی است که وتعاون 
همواره بر سرعت و دقت در پرداخت خسارت ها تاکید دارد و از آن به عنوان رمز 

وفاداری بیمه گزاران و جذب بیمه گزاران جدید یاد می کند.

رمزگشایی از رضایت بیمه گذاران و سودسازی وتعاون


